
 

            

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε.  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

Διεκπεραίωση: 
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

 

 

 

 

 

Μαρούσι, 25-08-2017               
Αρ. Πρωτ.: 140897/Ε2   

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

e-mail  :   dprb@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Ν. Φιλιππόπουλος          

Τηλέφωνο:   210 3443292   

FAX:  210 3442282  

 

 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

 
 

 

 

 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

 
ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις,τροποποιήσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ή Π.Υ.Σ.Δ.Ε. σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ./Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το έτος 2017-2018. 

 
  Έχοντας υπόψη: 

     Τις διατάξεις: 

1. α) του άρθρου 12,  της παρ. 1.3 του άρθρου 20 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 21 του ν. 
3699/2008 (ΦΕΚ  199/τ.Α΄) 

β) της παρ. 2 του άρθρου 30 και των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 
71/τ.Α΄) 

γ) του άρθρου 16 παρ. 1,  της παρ. 1.3 του άρθρου 20 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 21 του ν.         
3699/2008 (ΦΕΚ  199/τ.Α΄) 
δ) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄) 
ε) του άρθρου 46 παρ. 7 του ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/τΑ΄) 
στ) του άρθρου 21 του ν.2946/2001 (ΦΕΚ 224/τΑ΄) 
ζ) του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με της παρ. 2α και 
2β του άρθρου 3 του ν. 4473/2017. 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
3. Τη με αριθμ. 125292/Ε2/21-07-2017 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 
4. Τις αριθμ. 18/2017 και 19/2017 Πράξεις του ΚΥΣΔΕ. 
5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Αποσπούμε για το έτος 2017-2018 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ή Π.Υ.Σ.Δ.Ε. σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για να 
προσφέρουν υπηρεσία αποκλειστικά σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Σ.Μ.Ε.Α.Ε), Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. και Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.) που θα οριστούν από τα αρμόδια Π.Υ.Σ.Δ.Ε στα οποία 
μετακινούνται, όπως οι συνοδευτικοί πίνακες: 

http://www.minedu.gov.gr/


 

Α1. ΣΕ ΚΕΔΔΥ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΚΕΔΔΥ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ  

1 224902 ΖΑΒΡΑΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ11.00 ΠΙΕΡΙΑ ΚΕΔΔΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 34,5 

2 226599 ΛΑΜΠΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02.00 ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΕΔΔΥ ΑΧΑΪΑΣ 14,75 

3 185869 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ02.00 ΑΧΑΪΑ ΚΕΔΔΥ ΑΧΑΪΑΣ 21,625 

 

 

Α2. ΣΕ ΣΜΕΑΕ-ΕΕΕΕΚ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 

1 192377 ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ18.12 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΟΧΙ 31,5 

2 703553 ΓΚΟΥΤΣΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03.00 Α ΑΘΗΝΩΝ ΤΡΙΚΑΛΑ ΟΧΙ 26,917 

3 227893 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ  ΜΑ ΠΕ11.00 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΟΧΙ 39,375 

4 224938 ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΑΚΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ11.00 ΧΙΟΣ ΣΕΡΡΕΣ ΟΧΙ 39,25 

5 219779 ΚΟΥΝΑΔΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11.00 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΟΧΙ 42,125 

6 228000 ΜΑΝΤΖΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11.00 ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΟΖΑΝΗ ΟΧΙ 23,125 

7 204028 ΜΑΝΤΖΟΥΡΑΝΗ ΟΛΓΑ ΠΕ11.00 ΒΟΙΩΤΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΟΧΙ 26,25 

8 193120 ΜΟΥΝΔΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ02.00 ΧΙΟΣ Δ ΑΘΗΝΩΝ ΝΑΙ 77,167 

9 217568 ΜΠΑΜΠΑΣΙΚΑ ΑΝΝΑ-ΑΡΑΒΕΛΛ ΠΕ02.00 Γ ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ ΟΧΙ 38,375 

10 214610 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ11.00 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΟΧΙ 40,875 

11 202411 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ03.00 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΑΙ 71,75 

12 227336 ΠΑΠΑΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.01 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ ΟΧΙ 37,625 

13 229548 ΣΙΛΙΓΚΟΥΝΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ19.00 ΠΕΛΛΑ ΗΜΑΘΙΑ ΟΧΙ 11,75 

14 703312 ΣΙΟΛΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ03 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Γ ΑΘΗΝΩΝ ΟΧΙ 27 

15 181670 ΣΙΤΖΙΜΗ ΣΤΕΛΛΑ ΠΕ11.00 ΣΕΡΡΕΣ ΣΕΡΡΕΣ ΟΧΙ 37,125 

16 204974 ΣΜΥΡΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ18.12 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΑΙ 61,625 

17 176939 ΤΣΙΡΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ08.00 Γ ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ ΟΧΙ 54 

 

 

Β. Τροποποιούμε την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό 

έτος 2017-2018, ύστερα από αίτησή τους, ως ακολούθως: 

 

Β. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΔΕ  ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΥΣΔΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 

1 228321 ΓΚΕΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ18.12 ΠΙΕΡΙΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΟΧΙ 23,25 

2 700188 ΚΑΚΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ03.00 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΤΡΙΚΑΛΑ ΟΧΙ 14,25 

3 225084 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11.00 ΧΙΟΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΟΧΙ 44 

4 225085 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11.00 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΟΧΙ 40,75 

 
 
 
 



Γ. Ανακαλούμε την αρ. 124523/Ε2/20-07-2017 ΥΑ κατά το μέρος που αφορά του παρακάτω 
εκπαιδευτικούς: 

Γ. ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 152094 ΖΑΡΟΚΩΣΤΑ ΜΑΤΙΝΑ ΠΕ18.12 Β ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ 

2 222212 ΚΟΥΛΟΣΟΥΣΑ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΠΕ02 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΑΡΤΑ 

3 189452 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ02 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 223260 ΧΙΩΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03 ΛΕΥΚΑΔΑ ΚΕΔΔΥ - ΛΕΥΚΑΔΑ 

 
Η διάρκεια της απόσπασης για τους παραπάνω εκπαιδευτικούς του Πίνακα Α1 είναι μέχρι τη λήξη του 
σχολικού έτους 2017-2018 και των Πινάκων Α2 και Β για το διδακτικό έτος 2017-2018. Όλοι οι 
εκπαιδευτικοί οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την έναρξη του σχολικού έτους. 
Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. των περιοχών από τις 
οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους 
αποσπώμενους. 
Οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 
αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους Προϊσταμένους των 
περιοχών από τις οποίες προέρχονται. 
Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των 
αποσπασμένων στους Προϊσταμένους των περιοχών από τις οποίες προέρχονται. 
  

 

                                                               Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                                               ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

 

                                                                                                            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:    
 
I.   Αποδέκτες προς Ενέργει 
1. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπ/σης 
2. ΚΕΔΔΥ (Δια των Περιφερειακών Διευθύνσεων) 
 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
 

ΙΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 
5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε -Τμήμα Γ΄ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Γ΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης 


		2017-08-25T19:15:58+0300




